ДОГОВОР
о передаче авторского права
г. Пермь                                                                                  «____»______________20__ г.
Автор, _______________________________________________________________________,
(ф.и.о.)
именуемый в дальнейшем «Автор», и ФБУН «Федеральный научный центр медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения», именуемый в дальнейшем «Издатель», в лице директора Алексеева Вадима Борисовича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Автор с момента заключения настоящего договора передает Издателю на безвозмездной основе права на издание своей Статьи «_____________________________» (авторы: ФИО всех авторов), одобренной и принятой к печати редколлегией журнала «Анализ риска здоровью» на русском языке (далее по тексту «Журнал») на срок – до выхода Журнала со Статьей Автора в свет в печатном и (или) электронном виде и его распространения по подписке или отдельным заказам на территории России и других стран.
2. Автор гарантирует, что:

2.1. Рукопись является оригинальной работой автора с соавторами (если таковые имеются) и никогда не была опубликована в представленном виде.

2.2. Он имеет согласие всех соавторов Статьи, права на издание и распространение которой передаются Издателю по настоящему договору;

2.3. Статья содержит все предусмотренные действующим законодательством об авторском праве ссылки на цитируемых авторов и (или) издания, а также используемые в статье результаты и факты, полученные другими авторами или организациями;

2.4. Статья не включает материалы, не подлежащие опубликованию в открытой печати, в соответствии с действующими нормативными актами.
3. Автор разрешает Издателю:

3.1. Размещать полный текст статьи и(или) ее метаданные на сайте журнала, в системе Российского индекса научного цитирования и других российских и международных реферативных базах при условии включения в них Журнала на основании лицензии открытого доступа при условии соответствующего указания авторства и использования в некоммерческих целях Creative Commons CC BY-NC 4.0 (https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/legalcode).
3.2. Обработку (действия) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2009 г. №152-ФЗ «О персональных данных». Под персональными данными понимаются: фамилия, имя, отчество, адрес, сведения об ученой степени, ученом звании, адрес электронной почты, сведения о месте работы (выполнения статьи), должность – на русском и английском языках.
4. Издатель обязуется:
4.1. За свой счет обеспечить рецензирование, редактирование и корректирование Статьи.
4.2. Согласовать с Автором вносимую в Статью правку.
4.3. Предоставить Автору корректуру верстки Статьи.
5. Издатель гарантирует, что без согласия Автора:

5.1. Не будет использовать Статью или ее отдельные части ни в одном из других печатных и(или) электронных изданий;

5.2. Не передаст права на опубликование Статьи, бумажный или электронный оригинал-макет третьей стороне.
6. Настоящий договор вступает в силу с момента решения редколлегии Журнала о принятии Статьи для публикации в Журнале.

Если Статья не принята к публикации, настоящий договор не вступает в силу, и Издатель извещает об этом Автора в течение 45 календарных дней.
7. Подписи сторон:
Автор
Издатель

	Должность ___________________________

ФИО   _______________________________
Работодатель

Должность _________________________________

ФИО _________________________________

(подпись руководителя организации)

Печать
	Директор

ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения»

                 _____________ В.Б. Алексеев

PAGE